
1

PRAKTICKÉ 
VYUŽITÍ 
UMĚLÉ 
INTELIGENCE



2



3



4YOUTUBE.COM/@UMELAALEINTELIGENCE AIPROVASMARKETING.CZ/

https://www.youtube.com/@umelaaleinteligence
http://aiprovasmarketing.cz/


ÚVOD
DO UMĚLÉ 
INTELIGENCE



6

ÚVOD DO UMĚLÉ INTELIGENCE



7

ÚVOD DO UMĚLÉ INTELIGENCE

• ANALÝZADAT

• COPY/PPC/REKLAMY

• OPTIMALIZACEKAMPANÍ

• GRAFIKA

• PSANÍ ČLÁNKŮ/TEXTŮ/PR



8

ALE POŘÁD VLÁDNE VLASTNÍ OBSAH!



9

ALE POŘÁD VLÁDNE VLASTNÍ OBSAH!

PIXABAY REÁLNÁ FOTKAAI (MIDJOURNEY)



10

ALE POŘÁD VLÁDNE VLASTNÍ OBSAH!



11

ALE POŘÁD VLÁDNE VLASTNÍ OBSAH!

AI (MIDJOURNEY) PIXABAYREÁLNÁ FOTKA



12

ČÍM JE UMĚLÁ INTELIGENCE CHARAKTERISTICKÁ?

AUTONOMIE

• Schopnost provádět úkoly v komplexních prostředích bez neustálého řízení

uživatelem

ADAPTABILITA

• Schopnost zlepšit výkon prostřednictvím učení se ze zkušeností



13

STRONG VS WEAK AI

• STRONGAI:

• INTELIGENTNÍ STROJ, OTÁZKA VĚDOMÍ

• INTELIGENTČNÍ SINGULARITA?

• WEAKAI:

• CÍLEM ŘEŠIT JEDNOTLIVÉ ÚKOLY, POTŘEBUJE K TOMU TU LIDSKOU INTELIGENCI

• DNES ZNÁMÉ MODELY POSTAVENÉ NA STROJOVÉM UČENÍ



14

ČÍM JE DNES UMĚLÁ INTELIGENCE CHARAKTERISTICKÁ?

STROJOVÉUČENÍ

• Systémy, které zlepšují svůj výkon v dané úloze na základě narůstajících

zkušeností nebo objemu dat

HLUBOKÉUČENÍ

• Hlubokým učením se rozumí určité druhy technik strojového učení, kdy se

několik „vrstev“ jednoduchých zpracovávajících jednotek spojí do sítě tak, že

vstup do systému postupně všemi těmito vrstvami prochází



15

ČÍM JE UMĚLÁ INTELIGENCE CHARAKTERISTICKÁ?

NEURONOVÁSÍŤ

• Neuronová síť (neural network), ať již biologická nebo umělá, sestává z velkého

množství prostých jednotek, neuronů, které vzájemně přijímají a vysílají

signály.

• Neurony představují velmi jednoduché zpracovatele informací, skládající se z

buněčného těla a „vláken“, která neurony spojují. Většinu času nic nedělají a jen

čekají na signály přicházející prostřednictvím těchto spojení.



16

ČÍM JE UMĚLÁ INTELIGENCE CHARAKTERISTICKÁ?

JAK SE TVOŘÍNEURONOVÁSÍŤ

• Základní model umělého neuronu zahrnuje soubor adaptabilních parametrů

zvaných váhy jako v lineární a logistické regresi

• Moderní neuronové sítě se většinou skládají ze tří vrstev—vstupní, skryté a

výstupní. Abychom správně nastavili váhy a prahy, musíme síť

naučit—trénovat



17

AUTORSKÁ PRÁVA

• Oblast, v níž AI začíná vyvolávat velké vášně, jsou autorská práva. V první řadě jde o samotné trénování

modelů. Midjourney v rámci učení zpracovává obrázky a texty dostupné na internetu.

• Autoři sice společnosti nedali souhlas s použitím svých děl, nicméně platné legislativy jsou nastavené ve

prospěch rozvoje AI. Například evropská směrnice z roku 2019 umožňuje vytěžování dat (data mining) i z

obsahu jinak chráněného autorskýmprávem.

• Pro výzkumné účely tato výjimka platí absolutně, při využití pro komerční účely ale mohou autoři a držitelé

práv podobné využití odmítnout a uvést to třeba ve všeobecných podmínkách nawebu.

• Jak potom ale zjistí, jestli jejich dílo bylo ze strany AI skutečně použito, či nikoli? Na to zatím nikdo

nedokáže uspokojivě odpovědět.



18

JAK TO FUNGUJE

• ChatGPT je založen na technologii strojového učení zvané transformer. Funguje tak, že

analyzuje obrovskémnožství textu a učí se, jak lidé obvykle komunikují. Na základě

tohoto učení je potom schopen generovat texty na různá témata v přirozeném jazyce.

• Když mu položíte otázku nebo zadáte pokyn, snaží se vytvořit nejvhodnější

odpověďna základě toho, co senaučil.

• ChatGPT je schopen generovat originální obsah na základě toho, co se naučil z analyzovaných

textů. Nevytváří odpovědi prostým kopírováním a vkládáním existujících textů, ale snaží se na

základě svého "učení" vytvořit nový, relevantní a koherentní text



INTEGRACE
DO
FIREMNÍCH
PROCESŮ



JDEME 
NA

TVORBU AI
TEXTŮ



21

CHATGPT VS BING VS BARD



22

GOOGLE GEMINI

• V základní technologii se v zásadě neliší – oba systémy běží na základě velkých jazykových modelů,

první naGPT a druhý na PaLM2.

• Bard je velmi explicitní o svých limitacích, třeba o pravdivosti informací, které podává.

• Výhodou Bardu může být napojení na další nástroje Googlu, například Lens, což slouží pro

hledání obrázků.Díky tomuto spojení zvládne Bard obrázky i generovat. A co víc, nově budemožné obrázky

použít i jako zadání. Bude takmožné tudíž jednoduše získat více informací o daném obrázku v psané formě.

Tato funkce je zatím dostupná jen v angličtině.

• Možnost odpovídat vedle textu i hlasem ve 40+ jazycích – Stačí klepnout na ikonku a chatbot

odpověď přečte pomocí hlasového syntetizátoru. Už nějaký čas nechybí ani ikona mikrofonu, hlasem tedy

můžeme zadat i samotný povel.



23

BING AI/MICROSOFT COPILOT

• Na rozdíl od ChatGPTmá k dispozici opravdu aktuální data, reaguje i na čerstvé světové i domácí

události. V odpovědích ukazuje odkazy na zdroje, byť je někdy špatně interpretuje.

• Oproti ChatGPT je zcela zdarma a rychleji odpovídá.

• Opravdu umí česky a v odpovědích prohledává české zdroje. Občas mu hapruje gramatika.

Náhodně střídá vykání a tykání.

• AI chat v Bingu také začne v rámci konverzací do odpovědí přidávat obrázky.

• Firma oznámila také další novinky. Tzv. Tvůrce obrázků (Image Creator), kterýMicrosoft nedávno v

omezené míře zpřístupnil v rámci Edge, nově přijímá zadání i v jiných jazycích než v angličtině

(podporována je i čeština).Nástroj je založenýna systémuDALL-E.



24

JAK MLUVIT KE CHATGPT



25

JAK MLUVIT KE CHATGPT – FUNKČNÍ PŘÍKAZY

• PROAPROTI

• JEDNODUŠE/LAICKYŘEČENO

• KROKZAKROKEM

• SEŘAĎ

• POKRAČUJ

• ŘEŠENÍ PROBLÉMU

• ANALOGIE

• PŘEDSTAV SI, ŽE ...

• RETROFIT

• KRITIKA



26

JAK MLUVIT KE CHATGPT – PRAKTICKÉ TIPY

• Buďte konkrétní: Aby umělá inteligence pochopila kontext a vytvořila relevantní odpověď, jasně

formulujte své požadavky nebo otázky. Zadání konkrétních požadavků s více podrobnostmi může pomoci

snížit nejednoznačnost

• Přeformulujte otázky: Pokud AI neodpovídá na váš dotaz, zkuste jej přeformulovat nebo použijte různé

přeformulování otázky pro získání kvalitnějších odpovědí

• Používejte pokyny krok za krokem nebo odrážky: Pokud hledáte odpovědi na složité otázky nebo

žádáte o vytvoření obsahu, rozdělte svůj dotaz namenší části nebo uveďte seznam položek, které byste chtěli

v odpovědi vidět



27

TVORBA OBSAHU PRO BLOG A SOCIÁLNÍ SÍTĚ



28

TVORBA OBSAHU PRO BLOG A SOCIÁLNÍ SÍTĚ



29

AR PRINT / BROCHURE TVORBA OBSAHU PRO BLOG A SOCIÁLNÍ SÍTĚ



30

AR PRINT / BROCHURE TVORBA OBSAHU PRO BLOG A SOCIÁLNÍ SÍTĚ



31

AR PRINT / BROCHURE TVORBA OBSAHU PRO BLOG A SOCIÁLNÍ SÍTĚ



32

POJĎME SI TO PRAKTICKY UKÁZAT…

• Marketingové strategie

• Správa sociálních sítí / Community Management

• Copywriting

• Analýza článků

• Scénáře videí

• Zpracování souborů (excel …)



PRAKTICKÁ ČÁST…

…JDEME NA TO!

2


	GroupM Nexus Template
	Snímek 1: Praktické využití  umělé inteligence
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Úvod do Umělé inteligence
	Snímek 6: ÚVOD DO UMĚLÉ INTELIGENCE 
	Snímek 7: ÚVOD DO UMĚLÉ INTELIGENCE 
	Snímek 8: Ale pořád vládne vlastní obsah! 
	Snímek 9: Ale pořád vládne vlastní obsah! 
	Snímek 10: Ale pořád vládne vlastní obsah! 
	Snímek 11: Ale pořád vládne vlastní obsah! 
	Snímek 12: Čím je umělá inteligence charakteristická? 
	Snímek 13: Strong vs weak ai 
	Snímek 14: Čím je dnes umělá inteligence charakteristická? 
	Snímek 15: Čím je umělá inteligence charakteristická? 
	Snímek 16: Čím je umělá inteligence charakteristická? 
	Snímek 17: Autorská práva
	Snímek 18: Jak to funguje 
	Snímek 19: Integrace do firemních procesů
	Snímek 20: Jdeme  na  tvorbu ai textů
	Snímek 21: Chatgpt vs bing vs bard 
	Snímek 22: Google gemini 
	Snímek 23: Bing ai/microsoft copilot 
	Snímek 24: Jak mluvit ke chatgpt 
	Snímek 25: Jak mluvit ke chatgpt – funkční příkazy 
	Snímek 26: Jak mluvit ke chatgpt – praktické tipy 
	Snímek 27: Tvorba obsahu pro blog a sociální sítě 
	Snímek 28: Tvorba obsahu pro blog a sociální sítě 
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32: Pojďme si to prakticky ukázat… 
	Snímek 33: Praktická část…  …jdeme na to!


